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Bacteria & Infectious Agents 

បាកត់េរ ីនងិភ្នា កង់ារចម្លងតម្តោគ 
 

1. The HIV virus is passed from one individual to another: 

1. តម្តោគតេដស៍ឆ្លងពមី្នា កត់ៅម្នុសសម្នា កត់ ៀេ៖ 
a) Through casual contact with an infected person 

a) តាម្រយៈការប ៉ះពាល់ជាធម្មតាជាម្យួម្នុសសដដលឆ្លងជំងឺ 
b) By the transferring of bodily fluids 

b) តាម្រយៈការតទេរសារធាេុោវតចញពោីងកាយ 
c) Through coughing or sneezing 

c) តាម្រយៈការកអក ឬកណ្ដា ស់ 
d) With salon implements 

d) តាម្រយៈឧបករណ៍ដកសម្ផសស 
 

2. Spiral shaped bacteria which can cause diseases such as syphilis are known as: 

2. បាកត់េរមី្ននោងតសពៀ ដដលអាចបងកឲ្យម្ននជំងតឺទសងៗដូចជាជំងសឺាា យ តៅថា៖ 
a) Sepsis 

a) ការពុលតោយម្ននតម្តោគចូលកាុងឈាម្ 
b) Germs 

b) តម្តោគ 
c) Spirilla 

c) តសពៀរឡីា (Spirilla) 
d) Parasites 

d) បា ោ សិេ 
 

3. The disease caused by Treponema pallida is known as: 

3. ជំងឺដដលបងកត ើងតោយតម្តោគតឈាម ៉ះ តរេប ូតណម្ន  បា លីោ (Treponema Pallida) តៅថា៖ 
a) Serrijuangi 

a) តស៊េរជីួនហ្គី (Serrijuangi) 
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b) Staph  

b) សាា ហ្ា (Staph) 
c) Syphilis 

c) សីុហ្ាីលីស (Syphilis) 
d) Spirilla 

d) តសពៀរឡីា (Spirilla) 

 

4. Out of the following choices, which are the most common form of bacterial cells? 

4. កាុងចំតណ្ដម្ជតរម្ើសខាងតរកាម្ តេើម្យួណ្ដជា រម្ងត់កាសិកាបាកត់េរដីដលតគត ើញតរចើនជាងតគ? 
a) Parasites 

a) បា ោ សិេ 
b) Bacilli 

b) បាសីុលី (Bacilli) 
c) Streptococci 

c) ស្តសាិបេូកុកសីុ (Streptococci) 
d) Spirilla 

d) តសពៀរឡីា (Spirilla) 
 

5. The body’s ability to destroy and resist infection is known as: 

5. សម្េថភ្នពរបស់ោងកាយកាុងការបំផ្លល ញ និង ប ់ល់នឹងជងំឺឆ្លង តៅថា៖ 
a) Immunity  

a) ភ្នពសំុា  
b) Anti-viral syndrome 

b) សហ្តោគសញ្ញា របឆងំនឹងតម្តោគ 
c) Sanitation 

c) េនាម្យ័ 
d) Contagion opposition 

d) ការរបឆងំនឹងការឆ្លងជំង ឺ
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6. One bacterial cell can produce 16 million more cells in: 

6. តកាសិកាបាកត់េរមី្យួអាចបតងកើេបានតកាសិកាចំនួន 16 លាន បដនថម្ត ៀេ កាុងរយៈតពល៖ 
 

a) One week 

a) ម្យួសបាា ហ៍្ 
b) ½ Day 

b) ½ ថ្ងៃ 
c) One minute 

c) ម្យួនា  ី
d) ½ Hour 

d) ½ តម្ន ង 
 

7. Pediculosis capitis is the term for: 

7. Pediculosis capitis គឺជាពាកយសរម្នប៖់ 
a) A skin disease caused by fungus 

a) ជំងឺដសែកដដលបងកត ើងតោយពពួកទសេិ 
b) A skin disease caused by the itch mite 

b) ជំងដឺសែកដដលបងកត ើងតោយសេាលអិេរម្នស់ 
c) A skin disease which can only occur on the feet 

c) ជំងដឺសែកដដលអាចតកើេត ើងដេតៅតលើតជើងប ុតណ្ដណ ៉ះ 
d) A skin disease brought about by head lice infestation 

d) ជំងដឺសែកដដលបងកត ើងតោយការតកើេថ្ចតៅតលើកាល 
 

8. Reassure your client regarding if they express a fear of being infected 

8. ទាល់ ំនុកចិេាដល់េេិងជិនរបស់េាក របសិនតបើពួកតគសដម្ាងឲ្យត ើញនូវការភយ័ខាល ចឆ្លងជំងឺ 
a) Medical care  

a) ការដងទដំទាកតវជជសាស្តសា  
b) The salon’s malpractice insurance 

b) ការធានាោ បរ់ងចំតពា៉ះការតធាសរបដហ្សរបស់ហាងដកសម្ផសស 
c) Safety precautions 

c) ការការពារសុវេថិភ្នព 
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d) Your experience in the industry 

d) ប ពិតសាធនរ៍បស់េាកតៅកាុងវស័ិយតន៉ះ 
 

9. On which of the following do bacteria and germs rapidly multiply? 

9. តេើបាកត់េរ ីនិងតម្តោគរកីោលោលយ ងឆបរ់ហ័្សតៅតលើេាី កាុងចំតណ្ដម្ខាងតរកាម្តន៉ះ? 
a) Nail files 

a) របោបខ់ាេរ់កចក 
b) All of the choices listed 

b) រគបជ់តរម្ើសទងំេស់ដដលបានតរៀបោប ់
c) Cuticle nippers 

c) កថ្ស្តនាកាេស់ាចរ់កចក 
d) Towels 

d) កដនសងតពា៉ះតោ 
 

10. The greenish bacterial infection that can appear on fingernails is: 

10. ជំងឆឺ្លងពបីាកត់េរពីណ៌ថ្បេង ដដលអាចតលចត ើងតៅតលើរកចកថ្ដ គឺជា៖ 
a) Rickettsia 

a) ភ្នា កង់ារបងកតោគ (Rickettsia) 
b) Bruising 

b) សាា ម្ជា ំ
c) Pseudomonas bacteria 

c) បាកត់េរ ីPseudomonas 
d) Mold 

d) ទសេិ 
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